



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24012026-269581
CG-DL-E-24012026-269581

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 323]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 22, 2026/माघ 2, 1947

No. 323]

NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY 22, 2026/MAGHA 2, 1947

पेट्रोलियम और प्राकृतिक गैस मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 जनवरी, 2026

का.आ. 351(अ).— और जबकि हिन्दूस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड को अब विसाख (आन्ध्र प्रदेश) से रायपुर (छत्तीसगढ़) पाइपलाइन के परिवहन के लिए पाइपलाइन बिछाने का प्रस्ताव है। विसाख (आन्ध्र प्रदेश) से रायपुर (छत्तीसगढ़) पाइपलाइन का प्रस्तावित आर.ओ.यू. हिन्दूस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड की विशाखपट्टणम से विजयवाड़ा पेट्रोलियम पदार्थ पाइपलाइन के विशाखपट्टणम जिले में 7.175 किमी के लिए पेन्दुर्ती मंडल के समान मार्ग से गुजरता है।

हिन्दूस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड ने विशाखपट्टणम से विजयवाड़ा पेट्रोलियम पदार्थ पाइपलाइन के लगभग 7.175 किमी में समान आर.ओ.यू. कॉरिडोर का उपयोग करने का प्रस्ताव रखा है, जिसे शुरू में आन्ध्र प्रदेश राज्य का विशाखपट्टणम जिला हिन्दूस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड की विशाखपट्टणम से विजयवाड़ा पेट्रोलियम पदार्थ पाइपलाइन के लिए का.आ. 2675 दिनांक 11 सितम्बर 1996 को भारत के राजपत्र में 21 सितम्बर 1996 को प्रकाशित किया गया।

अतः अब उक्त अधिनियम की धारा 6 की उप-धारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केन्द्रीय सरकार एतद द्वारा निर्देश देती है कि उक्त भूमि में पाइपलाइन बिछाने के लिए प्रयोक्ता का अधिकार, इस घोषणा के प्रकाशित होने की तारीख से, विशाखपट्टणम से विजयवाड़ा पेट्रोलियम पदार्थ पाइपलाइन के साथ-साथ हिन्दूस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन

लिमिटेड की विसाख (आन्ध्र प्रदेश) से रायपुर (छत्तीसगढ़) पाइपलाइन का भी भूमि में संयुक्त रूप से निहित होगा और प्रारंभिक 7.175 किलोमीटर विशाखपट्टणम जिले में सभी प्रकार के बाधा से मुक्त संयुक्त रूप से निहित होगा।

संख्या का.अ. 2675 तारीख - 11-09-1996,					
क्रमांक	मंडल नाम	गाँव का नाम	विशाखपट्टणम से विजयवाडा पाइपलाइन का सर्वे नं	विसाख (आन्ध्र प्रदेश) से रायपुर (छत्तीसगढ़) का पाइपलाइन सर्वे नं	टिप्पणी
1	2	3	4	5	6
1	पेन्दुर्ती	नरवा	477/3 भाग	477/3 भाग	
2			477/4 भाग	477/4 भाग	
3			477/5 भाग	477/5 भाग	
4			478/8 भाग	478/8 भाग	
5			478/12 भाग	478/12 भाग	
6			478/14 भाग	478/14 भाग	
7			485/1 भाग	485/1 भाग	
8			485/11A भाग	485/11A भाग	
9			479/1 भाग	479/1 भाग	
10			479/8A भाग	479/8A भाग	
11			483/1 भाग	483/1 भाग	
12			483/2 भाग	483/2 भाग	
13			483/3 भाग	483/3 भाग	
14			480/1 भाग	480/1 भाग	
15			481/8 भाग	481/8 भाग	
16			409/1 भाग	409/1 भाग	
17			409/2 भाग	409/2 भाग	
18			409/5 भाग	409/5 भाग	
19			409/7 भाग	409/7 भाग	
20			409/8 भाग	409/8 भाग	
21			410/1 भाग	410/1 भाग	
22			410/2 भाग	410/2 भाग	
23			415/1 भाग	415/1 भाग	
24			415/2 भाग	415/2 भाग	
25			415/3 भाग	415/3 भाग	
26			415/4 भाग	415/4 भाग	

1	2	3	4	5	6
27			415/5 भाग	415/5 भाग	
28			415/6 भाग	415/6 भाग	
29			415/9A भाग	415/9A भाग	
30			441 भाग	441 भाग	
31			417 भाग	417 भाग	
32			418/8 भाग	418/8 भाग	
33			418/10 भाग	418/10 भाग	
34			418/13 भाग	418/13 भाग	
35			418/14 भाग	418/14 भाग	
36			421/10 भाग	421/10 भाग	
37			421/11 भाग	421/11 भाग	
38			421/15 भाग	421/15 भाग	
39			421/16 भाग	421/16 भाग	
40			421/20 भाग	421/20 भाग	
41			421/21 भाग	421/21 भाग	
42			421/22 भाग	421/22 भाग	
43			420/12 भाग	420/12 भाग	
44			420/16 भाग	420/16 भाग	
45			420/17 भाग	420/17 भाग	
46			315/23 भाग	315/23 भाग	
47			315/25 भाग	315/25 भाग	
48			316/4 भाग	316/4 भाग	
49			316/5 भाग	316/5 भाग	
50			316/6 भाग	316/6 भाग	
51			316/7 भाग	316/7 भाग	
52			316/8 भाग	316/8 भाग	
53			316/9 भाग	316/9 भाग	
54			316/10 भाग	316/10 भाग	
55			316/11 भाग	316/11 भाग	
56			316/12 भाग	316/12 भाग	
57			316/17 भाग	316/17 भाग	
58			316/22 भाग	316/22 भाग	

1	2	3	4	5	6
59			317/5 भाग	317/5 भाग	
60			317/6 भाग	317/6 भाग	
61			317/8 भाग	317/8 भाग	
62			317/9 भाग	317/9 भाग	
63			318 भाग	318 भाग	
64			319/4 भाग	319/4 भाग	
65			7/1 भाग	7/1 भाग	
66			7/4M भाग	7/4M भाग	
67			24/1 भाग	24/1 भाग	
68			24/3 भाग	24/3 भाग	
69			24/4 भाग	24/4 भाग	
70			26 भाग	26 भाग	
71			28/1 भाग	28/1 भाग	
72			57 भाग	57 भाग	
73			54/1 भाग	54/1 भाग	
74			61 भाग	61 भाग	
75			477/6 भाग	477/6 भाग	
76			27/11 भाग	27/11 भाग	
77	पेन्दुर्ती	जेरिपोतूलपालेम	81/1 भाग	81/1 भाग	
78			76/3 भाग	76/3 भाग	
79			76/5 भाग	76/5 भाग	
80			80/3 भाग	80/3 भाग	
81			80/4 भाग	80/4 भाग	
82			79/7 भाग	79/7 भाग	
83			79/9 भाग	79/9 भाग	
84			79/10 भाग	79/10 भाग	
85			79/13 भाग	79/13 भाग	
86			79/14 भाग	79/14 भाग	
87			79/15 भाग	79/15 भाग	
88			79/16 भाग	79/16 भाग	
89			79/18 भाग	79/18 भाग	
90			74/4 भाग	74/4 भाग	

1	2	3	4	5	6
91			74/5 भाग	74/5 भाग	
92			74/6 भाग	74/6 भाग	
93			74/7 भाग	74/7 भाग	

[फा. सं. आर-11025(11)/12/2018-ओआर-1/ई-25587]

शशि शेखर सिंह, अवर सचिव

MINISTRY OF PETROLEUM AND NATURAL GAS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 22nd January, 2026

S.O. 351(E).— Whereas Hindustan Petroleum Corporation Limited, is now proposed to lay Pipeline for transportation of Petroleum Product from Visakha (Andhra Pradesh) to Raipur (Chhattisgarh). The Proposed ROU of Visakha - Raipur pipeline traverses in the same route that of Visakhapatnam Vijayawada Petroleum Product Pipeline for 7.175 Kms in Pendurti Mandal in Visakhapatnam District.

HPCL proposes to make use of about 7.175 km common ROU corridor of Visakhapatnam Vijayawada Petroleum Product Pipeline as common ROU vide S.O. No. 2675 dated 11.09.1996 published in Central Gazette on 21.09.1996.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 6 of the said Act, the Central Government hereby directs that the right of user in the lands as specified in the schedule appended to this notification for laying the pipeline shall, Jointly vest on the date of publication of the declaration, in the Hindustan Petroleum Corporation Visakhapatnam Vijayawada Petroleum Product Pipeline as well as in the Hindustan Petroleum Corporation Limited for laying Product pipeline from Visakha (Andhra Pradesh) to Raipur (Chhattisgarh) for initial 7.175 Km in Visakhapatnam District free from all encumbrances.

S.O. 2675 Dated - 11-09-1996,					
S.L.No	Mandal Name	Name of the Village	Visakhapatnam - Vijayawada Pipeline Survey No.	Visakha -Raipur Pipeline Survey No.	Remarks
1	2	3	4	5	6
1	Pendurti	Narava	477/3 Part	477/3 Part	
2			477/4 Part	477/4 Part	
3			477/5 Part	477/5 Part	
4			478/8 Part	478/8 Part	
5			478/12 Part	478/12 Part	
6			478/14 Part	478/14 Part	
7			485/1 Part	485/1 Part	
8			485/11A Part	485/11A Part	
9			479/1 Part	479/1 Part	
10			479/8A Part	479/8A Part	

1	2	3	4	5	6
11			483/1 Part	483/1 Part	
12			483/2 Part	483/2 Part	
13			483/3 Part	483/3 Part	
14			480/1 Part	480/1 Part	
15			481/8 Part	481/8 Part	
16			409/1 Part	409/1 Part	
17			409/2 Part	409/2 Part	
18			409/5 Part	409/5 Part	
19			409/7 Part	409/7 Part	
20			409/8 Part	409/8 Part	
21			410/1 Part	410/1 Part	
22			410/2 Part	410/2 Part	
23			415/1 Part	415/1 Part	
24			415/2 Part	415/2 Part	
25			415/3 Part	415/3 Part	
26			415/4 Part	415/4 Part	
27			415/5 Part	415/5 Part	
28			415/6 Part	415/6 Part	
29			415/9A Part	415/9A Part	
30			441 Part	441 Part	
31			417 Part	417 Part	
32			418/8 Part	418/8 Part	
33			418/10 Part	418/10 Part	
34			418/13 Part	418/13 Part	
35			418/14 Part	418/14 Part	
36			421/10 Part	421/10 Part	
37			421/11 Part	421/11 Part	
38			421/15 Part	421/15 Part	
39			421/16 Part	421/16 Part	
40			421/20 Part	421/20 Part	
41			421/21 Part	421/21 Part	
42			421/22 Part	421/22 Part	

1	2	3	4	5	6
43			420/12 Part	420/12 Part	
44			420/16 Part	420/16 Part	
45			420/17 Part	420/17 Part	
46			315/23 Part	315/23 Part	
47			315/25 Part	315/25 Part	
48			316/4 Part	316/4 Part	
49			316/5 Part	316/5 Part	
50			316/6 Part	316/6 Part	
51			316/7 Part	316/7 Part	
52			316/8 Part	316/8 Part	
53			316/9 Part	316/9 Part	
54			316/10 Part	316/10 Part	
55			316/11 Part	316/11 Part	
56			316/12 Part	316/12 Part	
57			316/17 Part	316/17 Part	
58			316/22 Part	316/22 Part	
59			317/5 Part	317/5 Part	
60			317/6 Part	317/6 Part	
61			317/8 Part	317/8 Part	
62			317/9 Part	317/9 Part	
63			318 Part	318 Part	
64			319/4 Part	319/4 Part	
65			7/1 Part	7/1 Part	
66			7/4M Part	7/4M Part	
67			24/1 Part	24/1 Part	
68			24/3 Part	24/3 Part	
69			24/4 Part	24/4 Part	
70			26 Part	26 Part	
71			28/1 Part	28/1 Part	
72			57 Part	57 Part	
73			54/1 Part	54/1 Part	
74			61 Part	61 Part	

1	2	3	4	5	6
75			477/6 Part	477/6 Part	
76			27/11 Part	27/11 Part	
77	Pendurti	Jerripotulapalem	81/1 Part	81/1 Part	
78			76/3 Part	76/3 Part	
79			76/5 Part	76/5 Part	
80			80/3 Part	80/3 Part	
81			80/4 Part	80/4 Part	
82			79/7 Part	79/7 Part	
83			79/9 Part	79/9 Part	
84			79/10 Part	79/10 Part	
85			79/13 Part	79/13 Part	
86			79/14 Part	79/14 Part	
87			79/15 Part	79/15 Part	
88			79/16 Part	79/16 Part	
89			79/18 Part	79/18 Part	
90			74/4 Part	74/4 Part	
91			74/5 Part	74/5 Part	
92			74/6 Part	74/6 Part	
93			74/7 Part	74/7 Part	

[F. No. R-11025(11)/12/2018-OR-I/E-25587]

SHASHI SHEKHAR SINGH, Under Secy.